
VY_12_INOVACE_04_28_VL 

 
 

Německé památky 



Téma Německé památky 

 

Popis 
Informace o památkách Německa 

Autor Mgr. Martina Mašterová 

Jazyk čeština 

Očekávaný výstup Žák se seznamuje s památkami Německa 

Speciální vzdělávací potřeby - žádné - 

Klíčová slova 
Albrechtsburg, Walhalla, Hohenschwangau, 

Dachau 

Druh učebního materiálu Prezentace Power Point, pracovní list 

Druh interaktivity 

 

Vzdělávání žáků prostřednictvím digitálních 

technologií. 

Cílová skupina Žák 

Stupeň a typ vzdělávání 1. stupeň , 2. období 

Typická věková skupina 10 - 11  let 

Celková velikost  1002 kB 

 

VY_12_INOVACE_04_28_VL 

 

 

Anotace 



Zdroje 

http://upload.wikimedia.org/wikipedia/commons/b/b9/Mei%C3%9Fen_Burgberg_mit_Albrech
tsburg_und_Dom.jpg 
http://conqueringthecenturyclub.files.wordpress.com/2010/09/hohenschwangau-castle-1.jpg 
http://czechfolks.com/plus/wp-content/uploads/2010/01/obr_01_-dachau.jpg 
http://img117.exs.cx/img117/2856/walhalla068nu.jpg 
http://www.nemeckoweb.cz/pamatky-v-nemecku-23 
http://www.hrady.cz/index.php?OID=6712 
http://cs.wikipedia.org/wiki/Z%C3%A1mek_Hohenschwangau 
http://cs.wikipedia.org/wiki/Dachau 



• Albrechtsburg – jedna z nejkrásnějších 
staveb pozdní gotiky v Německu 
 
• Walhalla Temple – síň slávy významných 
osobností německých dějin v Bavorsku 
 
• Hohenschwangau – zámek z 12. století 
 
• Dachau – koncentrační tábor, 15 km 
severozápadně o Mnichova 
 
 



Albrechtsburg 

• v letech 1471–1500 postaven pozdně gotický zámek 
namísto původního hradního paláce 
 
• do roku 1482 řídil stavbu Arnold Vestfálský 
 
• několikrát poškozen za třicetileté války 
 
• záhy po dokončení stavby se residence míšeňských 
vévodů/saských kurfiřtů přesunula do Drážďan 
 



Walhalla Temple 

• najdete ji v Bavorsku východně od města Regensburg 
 
  
• jde o síň slávy významných osobností německých dějin 
 
• budova byla postavená v letech 1830 – 1842 
 
 
• jejím architektem je Leo von Klenze 
 



Hohenschwangau 

• během staletí měnil majitele, chátral, byl nově  
vystavěn a znovu zničen 
 
• ze 12. století, sídlo šlechticů ze Schwangau 
 
• současným vlastník je Fond vyrovnání rodu Wittelsbachů 
. 
• zámek sloužil královské rodině jako letní sídlo a byl 
místem vychování Ludvíka II 



Dachau 

• německé město, náležící Bavorsku, které  
leží asi 20 km severně od Mnichova 
 
• název města je spojen s prvním koncentračním táborem 
 
• táborem prošlo přes 200 000 osob z více než 30 zemí 
 
• v koncentračním táboře Dachau se školili  
příslušníci SS a systém správy tábora 


